



CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Séance du 12 novembre 2024 à 18h00

Au siège de Grand Lac, Communauté d'agglomération
1500 boulevard Lepic 73 100 AIX-LES-BAINS

Présents : (T = Titulaire ; S= Suppléant(e) votant.)

1 AIX-LES-BAINS	T BERETTI Renaud	
2 AIX-LES-BAINS	T BRAUER Michelle	
3 AIX-LES-BAINS	T CARDE Daniel	
4 AIX-LES-BAINS	T FRUGIER Michel	Pouvoir de Isabelle MOREAUX JOUANNET
5 AIX-LES-BAINS	T GIMENEZ André	
6 AIX-LES-BAINS	T GUIGUE Thibaut	Pouvoir de Alain MOUGNIOTTE
7 AIX-LES-BAINS	T MONTORO-SADOUX Marie-Pierre	Pouvoir de Lucie DAL PALU
8 AIX-LES-BAINS	T OBISSIER Philippe	
9 AIX-LES-BAINS	T PETIT GUILLAUME Sophie	Pouvoir de Karine DUBOUCHET
10 BOURDEAU	T DRIVET Jean-Marc	
11 BRISON SAINT INNOCENT	T CROZE Jean-Claude	Départ après la délibération 16
12 BRISON SAINT INNOCENT	T MASSONNAT Marthe	Pouvoir de Marina FERRARI
13 CHINDRIEUX	T BARBIER Marie-Claire	
14 DRUMETTAZ-CLARAFOND	T JACQUIER Nicolas	Pouvoir de Danièle BEAUX-SPEYSER
15 ENTRELACS	T BRAISSAND Jean-François	Pouvoir de Gaëlle GERBELOT Départ après la délibération 34
16 ENTRELACS	T COCHET Claire	
17 ENTRELACS	T GUIGUE Jean-Marc	
18 ENTRELACS	T GRANGE Yves	
19 GRESY-SUR-AIX	T MAITRE Florian	Départ après la délibération 18
20 GRESY-SUR-AIX	T PIGNIER Colette	
21 GRESY-SUR-AIX	T TROQUIER Chrystel	
22 LA BIOLLE	T NOVELLI Julie	Pouvoir de Philippe DA SILVA LOPES
23 LA CHAPELLE DU MONT DU CHAT	T MORIN Bruno	
24 LE BOURGET DU LAC	T SIMONIAN Edouard	Pouvoir de Nicolas MERCAT
25 LE MONTCEL	T HUYNH Antoine	
26 MERY	T FONTAINE Nathalie	
27 MERY	T ROULET Stéphane	
28 MOTZ	T CLERC Daniel	
29 MOUXY	T PERSON Armelle	
30 MOUXY	T BONICI José	
31 PUGNY CHATENOD	T CROUZEVIALLE Bruno	
32 RUFFIEUX	T ROGNARD Olivier	
33 SAINT OFFENGE	T GELLOZ Bernard	
34 SERRIERES-EN-CHAUTAGNE	T TOUGNE-PICAZO Brigitte	
35 TRESSERVE	T LOISEAU Jean-Claude	
36 TRESSERVE	T ROUSSEL Christian	
37 TREVIGNIN	T CHAPUIS Nicolas	
38 VIONS	T ARRAGAIN Manuel	
39 VIVIERS-DU-LAC	T SCAPOLAN Martine	Pouvoir de Robert AGUETTAZ
40 VOGLANS	T BERNON Martine	
41 VOGLANS	T MERCIER Yves	

23 communes présentes

Absents excusés :

AIX-LES-BAINS	Claudie FRAYSSE
AIX-LES-BAINS	Nicolas POILLEUX
AIX-LES-BAINS	Christèle ANCIAUX

En visioconférence

AIX-LES-BAINS

Gilles CAMUS

LE BOURGET-DU-LAC

Gwenaëlle LE GUELLEC CARROZ

LE BOURGET-DU-LAC

Sandrine RAMEL

L'assemblée s'est réunie sur convocation du 5 novembre 2024, transmise dans les conditions prévues par les articles L. 2121-10 et L. 2122-8 du code général des collectivités territoriales, à laquelle était joint un dossier de travail comprenant l'ordre du jour, la note de synthèse et 37 projets de délibérations.

La convocation, l'ordre du jour et le dossier de travail ont également été transmis aux conseillers communautaires suppléants et aux conseillers municipaux des communes membres de Grand Lac, conformément à l'article L. 5211-40-2 du code général des collectivités territoriales.

Le quorum est atteint en début de séance : la séance est ouverte avec 41 présents et 10 procurations

Julie NOVELLI est désignée secrétaire de séance.

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Grand Lac ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Grenoble (2 Place de Verdun, BP1135, 38022 Grenoble Cedex), dans le délai de deux mois à compter de sa publication (acte réglementaire) ou de sa notification (acte individuel). Le tribunal administratif de Grenoble peut être saisi par la voie de l'application "Télérecours citoyens" sur le site www.telerecours.fr.



DÉLIBÉRATION

N° :11 Année : 2024

Exécutoire le : 19 NOV. 2024

Publiée / Notifiée le : 19 NOV. 2024

Visée le : 19 NOV. 2024

FINANCES

Budget Principal 2024 - Décision modificative n°4

Monsieur le Président, après lecture du rapport relatif aux éléments constitutifs de modifications budgétaires, indique qu'il convient d'autoriser une décision modificative pour procéder aux ajustements de crédits.

Section de fonctionnement :

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement reste inchangé.

Dépenses

	Inscription
Ecritures d'ordre	
023	
OPERATIONS FINANCIERES	- 600 000,00
Opérations réelles	
65	
CIAS GENERAL	+ 400 000,00
68	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 200 000,00
Total général	-

Recettes

Sans objet

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.
La section de fonctionnement est équilibrée en recettes et en dépenses.

Section d'investissement :

Le total des dépenses et des recettes de la section investissement augmente de 174 000 € :

Dépenses	
	Inscription
Ecritures d'ordre	
041	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 141 000,00
Opérations réelles	
21	
ANRU MARLIOZ	- 400 000,00
RESIDENCE AUTONOMIE ENTRELACS	+ 340 000,00
27	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 750 000,00
RESIDENCE AUTONOMIE ENTRELACS	- 310 000,00
FONCIER GRAND LAC	- 30 000,00
4581	
CONTRAT CHALEUR	- 317 000,00
Total général	+ 174 000,00

Recettes	
	Inscription
Ecritures d'ordre	
021	
OPERATIONS FINANCIERES	- 600 000,00
041	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 141 000,00
Opérations réelles	
024	
GESTION DES ZONES	+ 633 000,00
Total général	+ 174 000,00

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.

L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse pour chacune des deux sections budgétaires, sont annexés à la présente délibération.

Le Conseil de Communauté, après en avoir délibéré,

- APPROUVE le présent rapport,
- AUTORISE Monsieur le Président à signer la décision modificative précitée.

Aix-les-Bains, le 12 novembre 2024

Le Président,
Renauo BERETTI



La secrétaire de séance,
Julie NOVELLI

- Délégués en exercice : 68
- Présents : 41
- Présents et représentés : 51
- Votants : 51
- Pour : 51
- Contre : 0
- Abstentions : 0
- Blancs : 0



RAPPORT :

FINANCES Budget Principal 2024 - Décision modificative n°4

Monsieur le Président indique qu'il convient d'autoriser la décision modificative ci-après pour procéder à des ajustements de crédits.

Le dernier budget exécutoire est modifié par les opérations suivantes :

Mesures nouvelles :

FONCTIONNEMENT

- Dépenses :

	Inscription
Ecritures d'ordre	
023	
OPERATIONS FINANCIERES	
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 600 000,00
Diminution virement à la section investissement	- 600 000,00
Opérations réelles	
65	
CIAS GENERAL	
657363 A CARACTERE ADMINISTRATIF	+ 400 000,00
Compensation des mesures RH 2018/2023	+ 400 000,00
68	
OPERATIONS FINANCIERES	
6815 DOT.AUX PROV. POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION.	+ 200 000,00
Majoration de la participation au déficit de Cassine	+ 200 000,00
Total général	-

- Recettes :

Sans objet

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement reste inchangé

INVESTISSEMENT

Le total des dépenses et recettes de la section investissement augmentent de 174 000 euros.

- Dépenses :

	Inscriptions
Ecritures d'ordre	
041	
OPERATIONS FINANCIERES	
Opérations préalables au transfert du 23 au 21 :	
correction de comptes	+ 141 000,00
Opérations réelles	
21	
ANRU MARLIOZ	
pour redéploiement	- 400 000,00
RESIDENCE AUTONOMIE ENTRELACS	
Rachat portage maison mugnier	+ 340 000,00
27	
OPERATIONS FINANCIERES	
avance remboursable du budget parking	+ 750 000,00
RESIDENCE AUTONOMIE ENTRELACS	
pour redéploiement	- 310 000,00
FONCIER GRAND LAC	
pour redéploiement	- 30 000,00
4581	
CONTRAT CHALEUR	
pour redéploiement	- 317 000,00
Total général	+ 174 000,00

- Recettes :

	Inscriptions
Ecritures d'ordre	
OPERATIONS FINANCIERES	
Transfert du 23 au 21 : correction de comptes	+ 141 000,00
diminution virement de la section fonctionnement	- 600 000,00
Opérations réelles	
GESTION DES ZONES	
Cession lot 14 et 17 multipole	+ 633 000,00
Total général	+ 174 000,00

L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse de chacune des deux sections budgétaires sont annexés à la délibération.

**III – VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE**

**III
B1**

Chap. / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (4)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
	TOTAL	66 082 048,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général (5)	17 880 759,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	148 900,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	878 850,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	596 350,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	392 100,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	17 050,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	102 100,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	258 577,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	32 500,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	26 700,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	34 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	8 356 813,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	84 151,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	93 200,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	47 050,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	82 860,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	38 180,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	278 346,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	1 002 688,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	158 600,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	276 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	139 648,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	443 946,20	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	103 700,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	126 705,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	676 630,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	38 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	177 645,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	21 300,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	10 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	800,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	1 039 230,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GRAND LAC - BUDGET PRINCIPAL GRAND LAC - DM - 2024

Chap./ art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3) I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (4)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Vote de l'assemblée dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
6227	Frais d'actes et de contentieux	64 830,00	0,00		0,00	II	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	1 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	67 490,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	85 160,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	135 200,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6237	Publications	2 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6238	Divers	91 050,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	16 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	2 600,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6248	Divers	13 500,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	30 300,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	94 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	63 600,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	8 200,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	62 780,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	225 510,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	201 200,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	9 500,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	134 500,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	549 340,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	22 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	139 670,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	4 100,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	160,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 050,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	33 400,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres ordantsimes)	136 000,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (5) (6)	11 937 779,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par la commune du GFP	287 285,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	200 975,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	51 990,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	32 550,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	149 810,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 573 381,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00

GRAND LAC - BUDGET PRINCIPAL GRAND LAC - DM - 2024

Chap. / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (4)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
64112	SFT, indemnité de résidence	49 520,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
64113	NBI	32 030,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
64118	Autres indemnités	1 486 839,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
64131	Rémunérations	2 280 579,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	683 480,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	61 910,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	1 436 050,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 254 590,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	120 350,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	10 900,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	14 350,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6488	Autres	211 190,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
014	Atténuations de produits	12 866 774,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
739118	Autres revers, restit. contrib. directes	1 002 774,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
73913	Revers. taxes urbanisation et environ.	20 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
739211	Attribution de compensation	9 300 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	900 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
73951	Fraction compensatoire TFPB et THRP	71 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
73952	Fraction compensatoire de la CVAE	53 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
7398	Revers., restitutions et pré. divers	1 520 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (5)	14 453 269,90	0,00	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
65311	Indemnités de fonction	311 420,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	500,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	122 230,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
65322	Frais de mission et de déplacement	300,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	10 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
6553	Service d'incendie	3 303 800,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
65568	Autres contributions	2 656 140,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
65733	Subv. fonct. départements	48 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00

GRAND LAC - BUDGET PRINCIPAL GRAND LAC - DM - 2024

Chap. / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (4)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	64 915,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65736221	Subv. BA/régie indus.com. sans ps.morale	385 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv.Fonct. CCAS/CIAS	4 519 000,00	0,00		400 000,00	400 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	1 616 210,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	5 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	45 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	500 496,90	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65811	Droits d'utilisat* - informatique nuage	337 320,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	527 938,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses de gestion des services	57 138 582,10	0,00	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
66	Charges financières	220 700,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	229 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-9 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661138	Remb. int. emprunt transf. Autres tiers	700,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (5)	16 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	16 000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (5)	0,00			200 000,00	200 000,00		200 000,00	200 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00			200 000,00	200 000,00		200 000,00	200 000,00
022	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)			0,00					
	Total des charges financières et spécifiques	236 700,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00
	Total des dépenses réelles	57 375 282,10	0,00	0,00	600 000,00	600 000,00	0,00	600 000,00	600 000,00
023	Virement à la section d'investissement	4 726 166,67			-600 000,00	-600 000,00		-600 000,00	-600 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	3 980 600,00			0,00	0,00		0,00	0,00
65888	Autres	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	3 980 600,00			0,00	0,00		0,00	0,00

GRAND LAC - BUDGET PRINCIPAL GRAND LAC - DM - 2024

Chap. / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (4)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
043	Opérations ordre intérieur de la section (8) (10)	0,00	I		0,00	II		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		8 706 766,67			-600 000,00	-600 000,00		-600 000,00	-600 000,00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (11)

Montant des ICNE de l'exercice	46 000,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	55 000,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-9 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

(3) La colonne RAR n'est à renseigner qu'en l'absence de reprise anticipée lors du vote du budget primitif.

(4) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également les AE modifiant un stock d'AE existant.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(6) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(7) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(8) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(11) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE

III

B2

Chap / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Total (RAR N-1 + Vote) III = I + II
	TOTAL	61 901 487,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges (4)	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 298 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7013	Ventes de produits résiduels	406 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	295 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	510 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	113 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	1 095 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel CL de rattach.	747 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708721	Remb. frais par BA/régie sans ps.morale	1 122 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	16 029 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	374 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	1 090 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7323	Revers, préli. / jeux et paris hippiques	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princ.	7 990 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	6 555 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	27 847 420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	11 609 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	929 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	543 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	11 065 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73136	Taxe gest° milieux aqua, prévent° inond	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731721	Taxe de séjour	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	11 959 567,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	2 496 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	4 651 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	209 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	46 667,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap / art. (1)	Libellé	Budget de l'exercice (2)	RAR N-1 (3)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Total (RAR N-1 + Vote) III = I + II
74758	Participation autres groupements	450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	1 074 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748312	D.C.R.T.P.	541 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	2 340 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 463 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	588 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	875 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes de gestion des services	61 618 087,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles	61 618 087,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	283 400,00		0,00	0,00	0,00
777	Rec... subv inv transférées apte résultat	283 400,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (8)	0,00		0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'ordre	283 400,00		0,00	0,00	0,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscales » (compte 73121) (9)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (10)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état LB pour le contenu du budget de l'exercice.

(3) La colonne RAR n'est à renseigner qu'en l'absence de reprise anticipée lors du vote du budget primitif.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(8) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(9) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(10) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	17 880 759.20				17 880 759.20
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	11 937 779.00				11 937 779.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14 853 269.90		400 000.00	400 000.00	15 253 269.90
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	12 866 774.00				12 866 774.00
66	CHARGES FINANCIERES	220 700.00				220 700.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 000.00				16 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	4 126 166.67		-600 000.00	-600 000.00	3 526 166.67
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 980 600.00				3 980 600.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	200 000.00		200 000.00	200 000.00	400 000.00
Total des dépenses de gestion courante		66 082 048.77				66 082 048.77

Total des dépenses réelles de fonctionnement	66 082 048.77				66 082 048.77
---	----------------------	--	--	--	----------------------

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement					
TOTAL	66 082 048.77				66 082 048.77

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	66 082 048.77
---	----------------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	4 298 200.00				4 298 200.00
73	IMPOTS ET TAXES	16 029 000.00				16 029 000.00
731	FISCALITE LOCALES	27 847 420.00				27 847 420.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	11 959 567.00				11 959 567.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 463 900.00				1 463 900.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	20 000.00				20 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	283 400.00				283 400.00
Total des recettes de gestion courante		61 901 487.00				61 901 487.00

Total des recettes réelles de fonctionnement	61 901 487.00				61 901 487.00
---	----------------------	--	--	--	----------------------

Total des recettes d'ordre de fonctionnement					
TOTAL	61 901 487.00				61 901 487.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	4 180 561.77
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	66 082 048.77
---	----------------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	7 223 366.67
---	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	283 400.00		
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>				

<i>Charges transférées</i>				
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	283 400.00		
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPTÉ DE RESULTAT			
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS			
13911	SUB. TRANSF CPTÉ RES. ETAB. NAT.			
13912	SUB. TRANSF CPTÉ RESULT. REGIONS	91 700.00		
13913	SUB. TRANSF CPTÉ RESULT. DEPARTEMENTS	137 400.00		
139141	SUBV TRANSF CPTÉ RESULT. COMMUNES DU GFP	3 100.00		
13916	SUB. TRANSF CPTÉ RESULT. AUTRES EPL	600.00		
13918	AUTRES SUB. TRANSF EQUIPEMENT	29 500.00		
	FONDS AFFECTES À L'EQUIPEMENT			
13931	DOTATIONS À L'EQUIPEMENT - DGE			
139311	DGE	9 300.00		
139361	DOTATION D'EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX			
13938	AUTRES	11 800.00		
192	NEUTRALISATIONS ET REGULARISATIONS D'OPERATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	409 000.00	141 000.00	141 000.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	292 000.00		
2031	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT E FRAIS D'ETUDES			
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	292 000.00		
	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS			
2041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	8 000.00		
2041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
204181	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES			
	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT EN NATURE			
204412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	284 000.00		
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	117 000.00		
	TERRAINS			
2111	TERRAINS NUS	17 000.00		
2112	TERRAINS DE VOIRIE			
	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS			
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS			
	CONSTRUCTIONS			
	BATIMENTS PUBLICS			
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS			
	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.			
21351	BATIMENTS PUBLICS	100 000.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
21538	RESEAUX DIVERS AUTRES RESEAUX			
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
21848	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS		141 000.00	141 000.00
2312 2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS CONSTRUCTIONS		141 000.00	141 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
- 13 - 1318	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS AUTRES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 029 900.00		
- 16 - 1641 165 168758	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES AUTRES DETTES AUTRES GROUPEMENTS	2 029 900.00 2 022 000.00 2 000.00 5 900.00		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 097 236.24		
- 20 - 202 2031 2051	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES, D'ELABORATION, DE MODIFICATIONS ET FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT E FRAIS D'ETUDES CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MAR CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	1 097 236.24 270 495.92 730 100.32 96 640.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 370 346.19	-60 000.00	-60 000.00
- 21 - 2111 2112 2115 2128	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS NUS TERRAINS DE VOIRIE TERRAINS BATIS AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	14 370 346.19 720 033.55 47 000.00 2 000.00 4 135 584.42	-60 000.00 340 000.00	-60 000.00 340 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
	CONSTRUCTIONS			
21351	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST. BATIMENTS PUBLICS	2 291 742.19		
21352	BATIMENTS PRIVES	60 000.00		
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	2 132.17		
2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
2152	RESEAUX DE VOIRIE	60 000.00		
	INSTALLATIONS DE VOIRIE			
21538	RESEAUX DIVERS			
	AUTRES RESEAUX	916 975.71	-400 000.00	-400 000.00
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	4 193 826.29		
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
21828	MATERIEL DE TRANSPORT			
	AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	1 699 384.00		
21838	MATERIEL INFORMATIQUE			
	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	171 518.21		
21848	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER			
	AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER	70 149.65		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 900 405.57		
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 900 405.57		
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
2313	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	5 295 296.56		
	CONSTRUCTIONS	505 109.01		
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP.	100 000.00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	5 451 681.36		
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 451 681.36		
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	5 451 681.36		
204131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS			
204132	BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES			
2041411	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000.00		
2041412	BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES	938 000.00		
2041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 084 208.54		
2041723	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	300 000.00		
204181	BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES	3 700.00		
204183	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	646 160.30		
20421	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE			
20422	BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES	50 000.00		
	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 129 612.52		
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.	10 000.00		
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.	10 000.00		
266	AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	10 000.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 879 840.00	410 000.00	410 000.00
-27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 879 840.00	410 000.00	410 000.00
2745	PRETS AVANCES REMBOURSABLES	200 000.00		
27638	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES CREANCES SUR DES COLLECTIVITES PUBLIQUES AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS	1 679 840.00	410 000.00	410 000.00
4581	DEPENSES (A SUBDIVISER PAR MANDAT)	760 000.00	-317 000.00	-317 000.00
-45 -	COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE	760 000.00	-317 000.00	-317 000.00
458168	OPERATIONS SOUS MANDAT (A SUBDIVISER PAR MANDAT) CONTRAT CHALEUR	760 000.00	-317 000.00	-317 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	31 499 409.36	33 000.00	33 000.00
	TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES			
	TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
	TOTAL DES DEPENSES REELLES	31 499 409.36	33 000.00	33 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		692 400.00	141 000.00	141 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles	32 191 809.36	174 000.00	174 000.00
--	----------------------	-------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1			
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICI			
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Ré			174 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 185 840.00	633 000.00	633 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 185 840.00	633 000.00	633 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 980 600.00		
192	NEUTRALISATIONS ET REGULARISATIONS D'OPERATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2111	TERRAINS TERRAINS NUS			
2138	CONSTRUCTIONS AUTRES CONSTRUCTIONS			
	IMMOB.RECUES AU TITRE MISE A DISPOS.			
21758	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.			
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES			
276351	CREANCES SUR DES COLLECTIVITES PUBLIQUES GFP DE RATTACHEMENT			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	3 980 600.00		
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES, D'ELABORATION, DE MODIFICATIONS ET	122 200.00		
28031	FRAIS ETUDES, DE RECH. ET DE DEVELOP. ET FRAIS D1 FRAIS D'ETUDES	77 300.00		
2804131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	4 300.00		
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	32 000.00		
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	275 300.00		
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	11 200.00		
280415321	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES			
280415322	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	124 500.00		
28041721	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES			
2804181	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	7 900.00		
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	3 300.00		
2804183	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL			
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	17 300.00		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 000.00		
2805	CONCES. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, DRO	87 900.00		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES			
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28128	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS			
281351	CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS			
28151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	600.00		
28152	RESEAUX DE VOIRIE INSTALLATIONS DE VOIRIE	52 200.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
281531 281532 281538 28158	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU RESEAUX D'ASSAINISSEMENT AUTRES RESEAUX AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	92 500.00 2 058 000.00		
281758	IMMO. CORPORELLES RECUES AU TITRE D'UNE MISE DISPO. AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	6 300.00		
28181 281828 281838 281848 28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIV AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS AUTRES	63 600.00 673 500.00 81 300.00 23 200.00 162 200.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	409 000.00	141 000.00	141 000.00
- 45 - 458264	COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE OPERATIONS SOUS MANDAT (A SUBDIVISER PAR MANDAT) TILLET RESEAUX ELEC SDES			
- 13 - 1313 13141	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS DEPARTEMENTS COMMUNES MEMBRES DU GFP	17 000.00 9 000.00 8 000.00		
- 20 - 2031	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT E FRAIS D'ETUDES			
- 21 - 2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS NUS	292 000.00 292 000.00		
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.			
- 23 - 2312 2313 2315	IMMOBILISATIONS EN COURS IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS CONSTRUCTIONS INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	100 000.00	141 000.00 141 000.00	141 000.00 141 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP.	100 000.00		
- 27 - 2741	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS PRETS AUX COLLECTIVITES ET AUX GROUPEMENTS			
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	8 840 111.95		
- 10 - 10222	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT FONDS D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A. RESERVES	8 840 111.95 2 788 000.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	6 052 111.95		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 223 000.00		
-13-	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 223 000.00		
1311	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX			
1313	DEPARTEMENTS			
1318	AUTRES	200 000.00		
1321	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	175 000.00		
1322	REGIONS	1 300 000.00		
1323	DEPARTEMENTS	169 000.00		
13241	COMMUNES COMMUNES MEMBRES DU GFP			
1328	AUTRES			
1338	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT AMORTISSABLE AUTRES	379 000.00		
165	Dépôts et cautionnements reçus	12 156 367.19		
-16-	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	12 156 367.19		
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	12 156 367.19		
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
-20-	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
2041412	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
204183	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
-21-	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
21538	RESEAUX DIVERS AUTRES RESEAUX			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
-23-	IMMOBILISATIONS EN COURS			
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	936 746.20		
-27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	936 746.20		
	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES			
27638	CREANCES SUR DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	936 746.20		
	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 126 166.67	-600 000.00	-600 000.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	4 126 166.67	-600 000.00	-600 000.00
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
-45 -	COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE			
458268	OPERATIONS SOUS MANDAT (A SUBDIVISER PAR MANDAT) CONTRAT CHALEUR			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		25 342 065.34	633 000.00	633 000.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		25 342 065.34	633 000.00	633 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget de l'exercice	Propositions nouvelles	VOTE
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		8 515 766.67	-459 000.00	-459 000.00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles	33 857 832.01	174 000.00	174 000.00
--	----------------------	-------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1			
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICI			
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Ré			174 000.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	283 400.00				283 400.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	409 000.00		141 000.00	141 000.00	550 000.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 029 900.00				2 029 900.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 028 100.00	69 136.24			1 097 236.24
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 842 382.00	2 527 964.19	-60 000.00	-60 000.00	14 310 346.19
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 900 405.57				5 900 405.57
	Total des opérations d'équipement					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	5 399 700.00	51 981.36			5 451 681.36
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.	10 000.00				10 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 879 840.00		410 000.00	410 000.00	2 289 840.00
4581	DEPENSES (A SUBDIVISER PAR MANDAT)	760 000.00		-317 000.00	-317 000.00	443 000.00
	Total des dépenses d'équipement	29 542 727.57	2 649 081.79	174 000.00	174 000.00	32 365 809.36

Total des dépenses financières						
45x1	Total des opérations pour compte de tiers					
	Total des dépenses réelles d'investissement	29 542 727.57	2 649 081.79	174 000.00	174 000.00	32 365 809.36

Total des dépenses d'ordre d'investissement						
	TOTAL	29 542 727.57	2 649 081.79	174 000.00	174 000.00	32 365 809.36

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE						1 666 022.65
---	--	--	--	--	--	--------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)						34 031 832.01
---	--	--	--	--	--	---------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 185 840.00		633 000.00	633 000.00	1 818 840.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 980 600.00				3 980 600.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (hors 138)	409 000.00		141 000.00	141 000.00	550 000.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	8 840 111.95				8 840 111.95
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	2 223 000.00				2 223 000.00
165	Dépôts et cautionnements reçus	12 156 367.19				12 156 367.19
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	670 000.00	266 746.20			936 746.20
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 126 166.67		-600 000.00	-600 000.00	3 526 166.67
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
4582	RECETTES (A SUBDIVISER PAR MANDAT)					
	Total des recettes d'équipement	33 591 085.81	266 746.20	174 000.00	174 000.00	34 031 832.01

Total des recettes financières						
45x2	Total des opérations pour compte de tiers					
	Total des recettes réelles d'investissement	33 591 085.81	266 746.20	174 000.00	174 000.00	34 031 832.01

Total des recettes d'ordre d'investissement						
	TOTAL	33 591 085.81	266 746.20	174 000.00	174 000.00	34 031 832.01

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	34 031 832.01
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	7 223 366.67
---	--------------

Accusé de réception préfecture

Objet de l'acte : Délibération 11 : Budget Principal 2024 - Décision modificative n.4 -

Date de transmission de l'acte : 19/11/2024

Date de réception de l'accusé de
réception : 19/11/2024

Numéro de l'acte : d5207 ([voir l'acte associé](#))

Identifiant unique de l'acte : 073-200068674-20241112-d5207-DE

Date de décision : 12/11/2024

Acte transmis par : ESTELLE COSTA DE BEAUREGARD ID

Nature de l'acte : Délibération

Matière de l'acte : 7. Finances locales
7.1. Decisions budgetaires
7.1.4. Décisions modificatives